
МИНИСТЕРСТВО
СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

от 16.О f. J rv,J. _J

О внесении изменений в Порядок
определения объема и
предоставления субсидии в рамках
реализации областной
государственной программы
«Социальная поддержка граждан,
проживающих на территории
Смоленской области», автономной
некоммерческой организации
«Центр психолого-педагогической и
социальной помощи детям и семьям
«Ради будущего» на финансовое
обеспечение затрат, связанных с
организацией и проведением
мероприятий для участников
специальной военной операции и
членов их семей

в соответствии с областной государственной программой «Социальная
поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»,
утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013
NQ 974, постановлением Правительства Смоленской области от 07.02.2024 NQ 61 «Об
отдельных вопросах предоставления субсидий юридическим лицам,
индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям
товаров,работ,услуг»

при к азы в а ю:

1.Внести в Порядок определения объема и предоставления субсидии в рамках
реализации областной государственной программы «Социальная поддержка
граждан, проживающих на территории Смоленской области», автономной
некоммерческой организации «Центр психолого-педагогической и социальной



2

ПОМОЩИ детям и семьям «Ради будущего» на финансовое обеспечение затрат,
связанных с организацией и проведением мероприятий для участников специальной
военной операции и членов их семей (далее - Порядок), утвержденный приказом
Министерства социального развития Смоленской области от 13.11.2024 N~ 1684 (в
ред. приказов Министерства социального развития Смоленской области
от 27.03.2025 NQ436, от 23.05.2025 NQ770) следующие изменения:

1).Абзац 2 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«К затратам по направлению расходования субсидии относится оплата услуг

по организации и проведению мероприятий различной направленности для
участников специальной военной операции и членов их семей, включая культурно­
массовые, образовательные, спортивные и прочие, включая оплату товаров, работ и
услуг, в том числе затраты на организацию пространства для осуществления приема
й-обработки обращений участников специальной военной операции и членов их
семей (в том числе по договорам гражданско-правового характера).».

2). Приложение N~ 1 к Порядку изложить в новой редакции согласно
приложению NQ1 к настоящему приказу.

2. Разместить на официальном сайте Министерства социального развития
Смоленской области в инФормационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и в
электронной вкладке «Официальное опубликование» в сетевом издании
«SMOLGAZETA» (SMOLGAZETA.RU) настоящий приказ Министерства
социального развития Смоленской области «О внесении изменений в Порядок
определения объема и предоставления субсидии в рамках реализации областной
государственной программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на
территории Смоленской области», автономной некоммерческой организации
«Центр психолого-педагогической и социальной помощи детям и семьям «Ради
будущего» на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и
проведением мероприятий для участников специальной военной операции и членов
их семей».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя
министра социального развития Смоленской области Е.В. Денисову.

4. Настоящий приказ распространяет свое действие на правоотношения,
возникшие с 1января 2025 года.

Министр Е.А. Романова



3

Приложение Эё 1
к Порядку
определения объема и
предоставления субсидии в рамках
реализации областной
государственной программы
«Социальная поддержка граждан,
проживающих на территории
Смоленской области», автономной
некоммерческой организации
«Центр психолого-педагогической
и социальной помощи детям и
семьям «Ради будущего» на
финансовое обеспечение затрат,
связанных с
проведением

организацией и
мероприятий для

участников специальной военной
операции и членов их семей

Форма

ЗАЯВЛЕНИЕ
о предоставлении субсидии в рамках реализации областной государственной
программы «Социальная поддержка граждан, проживающих на территории

Смоленской области», автономной некоммерческой организации «Центр
психолого-педагогической и социальной помощи детям и семьям «Ради

будущего» на финансовое обеспечение затрат, связанных с организацией и
проведением мероприятий для участников специальной военной операции и

членов их семей

в соответствии с Порядком определения объема и предоставления субсидии
автономной некоммерческой организации «Центр психолого-педагогической и
социальной помощи детям и семьям «Ради будущего» на финансовое обеспечение
затрат, связанных с организацией и проведением мероприятий для участников
специальной военной операции и членов их семей, утвержденным приказом
Министерства социального развития Смоленской области от 13.11.2024 .N~1684, в
рамках реализации областной государственной программы «Социальная
поддержка граждан, проживающих на территории Смоленской области»,
утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 28.11.2013
N~974, просим предоставить субсидию в размере

(сумма прописью)
Вцелях. ~------------~----~----------------------

(целевое назначение субсидии)

в соответствии с прилагаемой сметой расходов.



4

к затратам по направлению расходования субсидии относится оплата услуг
по организации и проведению мероприятий различной направленности для
участников специальной военной операции и членов их семей, включая
культурно-массовые, образовательные, спортивные и прочие, включая оплату
товаров, работ и услуг, в том числе затраты на организацию пространства для
осуществления приема и обработки обращений участников специальной военной
операции и членов их семей (в том числе по договорам гражданско-правового
характера).

Полное наименование заявителя: ------------------------------------------

Юридический адрес, телефон, e-mail заявителя: _

Почтовый адрес заявителя: _
Платежные реквизиты заявителя:
~------------------------------------------------------------
ОГРН(ОгРНИП) _
КПП __
ОКТМО -----------------------------Оквэд __
Наименование кредитной организации _
р/с К/С __
Бик __

Настоящим заявлением АНО «Ради будущего» подтверждает, что:
- у АНО «Ради будущего» отсутствуют неисполненной обязанности по

уплате налогов, сборов, страховых взносов и иных обязательных платежей в
бюджетную систему Российской Федерации по месту нахождения юридического
лица на территории Смоленской области (за исключением случаев
реструктуризации задолженности, предоставления инвестиционного налогового
кредита, отсрочки или рассрочки по уплате налога, сумм налога,
приостановленных к взысканию);

- у АНО «Ради будущего» отсутствует просроченная задолженность по
возврату в областной бюджет субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных
в том числе в соответствии с иными областными нормативными правовыми
актами, и иной просроченной (неурегулированной) задолженности перед
областным бюджетом;

- АНО «Ради будущего» не относится к иностранному юридическому лицу, в
том числе местом регистрации которого является государство или территория,
включенные в утверждаемый Министерством финансов Российской Федерации
перечень государств и территорий, используемых для промежуточного
(офшорного) владения активами в Российской Федерации (далее - офшорная
компания), а также российскому юридическому лицу, в уставном (складочном)
капитале которого доля прямого или косвенного (через третьих лиц) участия
офшорных компаний в совокупности превышает 25 процентов (если иное не
предусмотрено законодательством Российской Федерации). При расчете доли



5

участия офшорных компаний в капитале российских юридических лиц не
учитывается прямое и (или) косвенное участие офшорных компаний в капитале
публичных акционерных обществ (в том числе со статусом международной
компании), акции которых обращаются на организованных торгах в Российской
Федерации, а также косвенное участие таких офшорных компаний в капитале
других российских юридических лиц, реализованное через участие в капитале
указанных публичных акционерных обществ;

- АНО «Ради будущего» не получает средства из областного бюджета в
соответствии с иными областными нормативными правовыми актами на цель
предоставления субсидий, указанную в пункте 6 настоящего Порядка;

- АНО «Ради будущего» не находится в процессе реорганизации,
ликвидации, в отношении него не введены процедуры банкротства и его
деятельности не приостановлена в порядке, предусмотренном законодательством
Российской Федерации;

- в реестре дисквалифицированных лиц сведения о дисквалифицированных
руководителях, членах коллегиального исполнительного органа, лице,
исполняющем функции единоличного исполнительного органа, или главном
бухгалтере АНО «Ради будущего» отсутствуют;

- АНО «Ради будущего» не получает средства областного бюджета на
основании областных правовых актов на цель предоставления субсидии,
указанную в пункте 3 настоящего Порядка;

- АНО «Ради будущего» к иностранному агенту в соответствии с
Федеральным законом «О контроле за деятельностью лиц, находящихся под
иностранным влиянием», не относится;

- АНО «Ради будущего» не находится в составляемых в рамках реализации
полномочий, предусмотренных главой УН Устава ООН, Советом Безопасности
ООН или органами, специально созданными решениями Совета Безопасности
ООН, перечнях организаций и физических лиц, связанных с террористическими
организациями и террористами или с распространением оружия массового
уничтожения;

- у АНО «Ради будущего» отсутствует на едином налоговом счете
задолженности по уплате налогов, сборов и страховых взносов в бюджеты
бюджетной системы Российской Федерации или не превышение ее размера,
определенного пунктом 3 статьи 47 Налогового кодекса Российской Федерации;

- согласие на осуществление проверок соблюдения условий и порядка
предоставления субсидии Министерством и органами государственного
финансового контроля.

Достоверность прилагаемых к заявлению документов подтверждаю.
К заявлению приложены следующие документы:

1. на л. в 1 ЭКЗ.

2. на л. в 1 ЭКЗ.

3. на л. в 1 экз.
4. на л. в 1 ЭКЗ.
5. на л. в 1 экз.
6. на л. в 1 экз.



6

Настоящим заявлением даю согласие на осуществление Министерством
социального развития Смоленской области проверок соблюдения порядка и
условий предоставления субсидий, в том числе в части достижения результата их
предоставления, а также на осуществление органами государственного
финансового контроля проверок соблюдения порядка и условий предоставления
субсидий в соответствии со статьями 268.1 и 269.2 Бюджетного кодекса
Российской Федерации.

(подпись) (фамилия, инициалы)(должность руководителя)

М.П.
(дата)


